INDICAÇÃO Nº. 021/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Jair Formaio

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer sugerir ao Chefe do Poder Executivo que sejam realizadas
melhorias na estrada da Comunidade da Bela União.

Justificativa

As estradas da comunidade acima citada sofrem diariamente

com as intempéries temporais, trânsito de veículos pesados, que faz com que
surjam inúmeros buracos, atoleiros, que acabam por inviabilizar e dificultar um
trânsito seguro no referido local.

Por isso, é necessária a vistoria e consequente melhoria no
trecho da estrada da Comunidade da Bela União.

Os motivos acima relatados fundamentam a este pedido que é
de relevante interesse público e para o qual contamos com atenção do Executivo
Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de

Enéas Marques, em 21 de setembro de 2020.

VEREADOR: JAIR FORMAIO

VEREADOR: NÉLIO JOSÉ PALUDO